



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2014 г. № 1135
г. Воронеж

**О внесении изменений
в постановление правительства
Воронежской области
от 25.12.2013 № 1163**

В соответствии с Законом Воронежской области от 18.12.2013 № 183-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции законов Воронежской области от 06.03.2014 № 01-ОЗ, от 01.04.2014 № 27-ОЗ, от 10.06.2014 № 75-ОЗ, от 04.08.2014 № 114-ОЗ, 05.11.2014 № 135-ОЗ) и постановлением правительства Воронежской области от 06.09.2013 № 786 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации государственных программ Воронежской области» (в редакции постановлений правительства Воронежской области от 18.02.2014 № 132, от 27.05.2014 № 459, от 22.09.2014 № 866) правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в государственную программу Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области», утвержденную постановлением правительства Воронежской области от 25.12.2013 № 1163 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Управление государственными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области» (в редакции постановлений правительства

Воронежской области от 10.06.2014 № 536, от 12.09.2014 № 834), следующие изменения:

1.1. По тексту государственной программы и в приложениях № 1, № 2, № 3 и № 4 к государственной программе слова «финансово-бюджетной политики» заменить словом «финансов».

1.2. В паспорте государственной программы строку «Объемы и источники финансирования государственной программы (в действующих ценах каждого года реализации государственной программы)» изложить в следующей редакции:

«

<p>Объемы и источники финансирования государственной программы (в действующих ценах каждого года реализации государственной программы)</p>	<p>Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет 28 568 190,5 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 276 143,4 тыс. рублей, средства областного бюджета – 28 292 047,1 тыс. рублей.</p> <p>Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм:</p> <p>подпрограмма 1 «Управление государственными финансами» – 17 898 095,1 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 17 898 095,1 тыс. рублей;</p> <p>подпрограмма 2 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости местных бюджетов Воронежской области» – 9 158 213,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 9 158 213,0 тыс. рублей;</p>
--	--

<p>подпрограмма 3 «Финансовое обеспечение муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий» – 469 537,4 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 276 143,4 тыс. рублей, средства областного бюджета – 193 394,0 тыс. рублей;</p> <p>подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы» – 1 042 345,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 1 042 345,0 тыс. рублей.</p> <p>Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы по годам составляет (тыс. рублей):</p>			
Год	Всего	Федеральный бюджет	Областной бюджет
2014	7 141 443,5	45 917,4	7 095 526,1
2015	4 028 498,2	46 045,2	3 982 453,0
2016	4 349 562,2	46 045,2	4 303 517,0
2017	4 349 562,2	46 045,2	4 303 517,0
2018	4 349 562,2	46 045,2	4 303 517,0
2019	4 349 562,2	46 045,2	4 303 517,0

».

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Управление государственными финансами» государственной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы государственной программы)» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы действующих цен каждого года реализации подпрограммы государственной программы)	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств областного бюджета составляет 17 898 095,1 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 17 898 095,1 тыс. рублей. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):		
	Год	Всего	Областной бюджет
	2014	5 264 987,1	5 264 987,1
	2015	2 361 300,0	2 361 300,0
	2016	2 567 952,0	2 567 952,0
	2017	2 567 952,0	2 567 952,0
	2018	2 567 952,0	2 567 952,0
	2019	2 567 952,0	2 567 952,0

».

1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Воронежской области» государственной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы государственной программы)» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств областного бюджета составляет 9 158 213,0 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 9 158 213,0 тыс. рублей. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):
--	---

программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы государственной программы)	Год	Всего	Областной бюджет
	2014	1 628 068,0	1 628 068,0
	2015	1 421 137,0	1 421 137,0
	2016	1 527 252,0	1 527 252,0
	2017	1 527 252,0	1 527 252,0
	2018	1 527 252,0	1 527 252,0
	2019	1 527 252,0	1 527 252,0

».

1.5. В приложении № 4 к государственной программе:

1.5.1. В строке «Государственная программа»:

- в графе 4 цифры «26 910 524,7» заменить цифрами «28 292 047,1»;
- в графе 5 цифры «5 714 003,7» заменить цифрами «7 095 526,1».

1.5.2. В строке «Подпрограмма 1»:

- в графе 4 цифры «16 070 317,5» заменить цифрами «17 898 095,1»;
- в графе 5 цифры «3 437 209,5» заменить цифрами «5 264 987,1».

1.5.3. В строке «Основное мероприятие 1.3»:

- в графе 4 цифры «50 565,0» заменить цифрами «40 615,0»;
- в графе 5 цифры «20 565,0» заменить цифрами «10 615,0».

1.5.4. В строке «Основное мероприятие 1.4»:

- в графе 4 цифры «7 899 080,5» заменить цифрами «8 663 864,1»;
- в графе 5 цифры «2 908 013,5» заменить цифрами «3 672 797,1».

1.5.5. В строке «Основное мероприятие 1.5»:

- в графе 4 цифры «8 902 346,0» заменить цифрами «8 975 290,0»;
- в графе 5 цифры «1 474 426» заменить цифрами «1 547 370,0».

1.5.6. В строке «Подпрограмма 2»:

- в графе 4 цифры «9 614 968,2» заменить цифрами «9 158 213,0»;
- в графе 5 цифры «2 084 823,2» заменить цифрами «1 628 068,0».

1.5.7. В строке «Основное мероприятие 2.3»:

- в графе 4 цифры «1 767 631,2» заменить цифрами «1 500 000,0»;

- в графе 5 цифры «267 631,2» заменить цифрами «0,0».

1.5.8. В строке «Основное мероприятие 2.4»:

- в графе 4 цифры «788 015,0» заменить цифрами «598 891,0»;

- в графе 5 цифры «788 015,0» заменить цифрами «598 891,0».

1.5.9. В строке «Подпрограмма 4»:

- в графе 4 цифры «1 031 845,0» заменить цифрами «1 042 345,0»;

- в графе 5 цифры «161 758,0» заменить цифрами «172 258,0».

1.5.10. В строке «Основное мероприятие 4.1»:

- в графе 4 цифры «575 175,0» заменить цифрами «592 075,0»;

- в графе 5 цифры «89 551,0» заменить цифрами «106 451,0».

1.5.11. В строке «Основное мероприятие 4.2»:

- в графе 4 цифры «139 403,0» заменить цифрами «133 003,0»;

- в графе 5 цифры «23 097,0» заменить цифрами «16 697,0».

1.6. В приложении № 5 к государственной программе:

1.6.1. В строке «Государственная программа»:

- в графе 4 цифры «27 186 668,1» заменить цифрами «28 568 190,5»,
цифры «26 910 524,7» заменить цифрами «28 292 047,1»;

- в графе 5 цифры «5 759 921,1» заменить цифрами «7 141 443,5»,
цифры «5 714 003,7» заменить цифрами «7 095 526,1».

1.6.2. В строке «Подпрограмма 1»:

- в графе 4 цифры «16 070 317,5» заменить цифрами «17 898 095,1»;

- в графе 5 цифры «3 437 209,5» заменить цифрами «5 264 987,1».

1.6.3. В строке «Основное мероприятие 1.3»:

- в графе 4 цифры «50 565,0» заменить цифрами «40 615,0»;

- в графе 5 цифры «20 565,0» заменить цифрами «10 615,0».

1.6.4. В строке «Основное мероприятие 1.4»:

- в графе 4 цифры «6 899 080,5» заменить цифрами «8 663 864,1»;

- в графе 5 цифры «1 908 013,5» заменить цифрами «3 672 797,1».

1.6.5. В строке «Основное мероприятие 1.5»:

- в графе 4 цифры «8 902 346,0» заменить цифрами «8 975 290,0»;
- в графе 5 цифры «1 474 426» заменить цифрами «1 547 370,0».

1.6.6. В строке «Подпрограмма 2»:

- в графе 4 цифры «9 614 968,2» заменить цифрами «9 158 213,0»;
- в графе 5 цифры «2 084 823,2» заменить цифрами «1 628 068,0».

1.6.7. В строке «Основное мероприятие 2.3»:

- в графе 4 цифры «1 767 631,2» заменить цифрами «1 500 000,0»;
- в графе 5 цифры «267 631,2» заменить цифрами «0,0».

1.6.8. В строке «Основное мероприятие 2.4»:

- в графе 4 цифры «788 015,0» заменить цифрами «598 891,0»;
- в графе 5 цифры «788 015,0» заменить цифрами «598 891,0».

1.6.9. В строке «Подпрограмма 4»:

- в графе 4 цифры «1 031 845,0» заменить цифрами «1 042 345,0»;
- в графе 5 цифры «161 758,0» заменить цифрами «172 258,0».

1.6.10. В строке «Основное мероприятие 4.1»:

- в графе 4 цифры «575 175,0» заменить цифрами «592 075,0»;
- в графе 5 цифры «89 551,0» заменить цифрами «106 451,0».

1.6.11. В строке «Основное мероприятие 4.2»:

- в графе 4 цифры «139 403,0» заменить цифрами «133 003,0»;
- в графе 5 цифры «23 097,0» заменить цифрами «16 697,0».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Воронежской области - первого заместителя председателя правительства Воронежской области Ревкова А.А.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гордеев